[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ – НИЦИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________________________________________________________________________

17.02.2016

                     № 63
с. Усть – Ницинское

О создании комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности
Руководствуясь статьями 39.11 и 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, части 3 статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать комиссию по проведению аукционов по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности в следующем составе:
Волохина Н.Г. – заместитель главы администрации Усть-Ницинского сельского поселения, председатель комиссии;

Лукина Т.Н. – ведущий специалист  администрации Усть-Ницинского сельского поселения, заместитель председателя комиссии;

Дорошенко С.А. – специалист I категории администрации Усть-Ницинского сельского поселения, аукционист;
Огиевич А.А. – специалист I категории администрации Усть-Ницинского сельского поселения, секретарь комиссии;

Аксенов А.Б. – специалист I категории администрации Усть-Ницинского сельского поселения, член комиссии.
2. Утвердить Регламент работы комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков согласно приложения 1.

3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Усть-Ницинского

сельского поселения                                                                       К.Г. Судакова
Приложение N 1
к постановлению Администрации

Усть-Ницинского сельского поселения
от 17.02.2016 №  63

Регламент работы комиссии по проведению аукциона по продаже земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, расположенных на территории Усть-Ницинского сельского поселения
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1.  Настоящий регламент разработан в целях реализации статьи 39.11., 39.12. Земельного кодекса Российской Федерации.

1.2.  Регламент определяет порядок образования комиссии по проведению аукциона по продаже земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, расположенных на территории Усть-Ницинского сельского поселения ее состав, порядок организации и проведения продажи, порядок принятия и утверждения принятого решения.
1.3.  Решения комиссии по проведению аукциона по продаже земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, расположенных на территории Усть-Ницинского сельского поселения, утвержденные Главой Усть-Ницинского сельского поселения, обязательны для продавца и являются основанием для заключения договора с победителем аукциона.

2. ФОРМИРОВАНИЕ ПОСТОЯННО ДЕЙСТВУЮЩЕЙ КОМИССИИ

2.1. Комиссия по проведению аукциона по продаже земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, расположенных на территории Усть-Ницинского сельского поселения создается постановлением  администрации Усть-Ницинского сельского поселения.
2.2. Комиссия  по проведению аукциона по продаже земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, расположенных на территории Усть-Ницинского сельского поселения формируется для организации и проведения аукционов по продаже земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, расположенных на территории Усть-Ницинского сельского поселения.
2.3. Комиссия по проведению аукциона по продаже земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, расположенных на территории Усть-Ницинского сельского поселения состоит из постоянных представителей, назначенных Главой сельского поселения.
2.4. Заседания комиссии по проведению аукциона по продаже земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, расположенных на территории Усть-Ницинского сельского поселения (далее - аукционная комиссия) действительны при участии в ее работе не менее 50% от общего количества членов аукционной комиссии, при  этом общее число членов аукционной комиссии должно быть не менее пяти человек. Решения аукционной комиссии принимаются не менее чем двумя голосами, в случае равенства голосов членов аукционной комиссии, голос председателя аукционной комиссии является решающим.
3. ПРАВА И ПОЛНОМОЧИЯ АУКЦИОННОЙ КОМИССИИ
3.1. Аукционная комиссия рассматривает Заявки на предмет соответствия требованиям, установленным Извещением о проведении аукциона, и соответствия Заявителя требованиям, предъявляемым к Участникам, устанавливает факты соответствия порядку, полноте и срокам поступления на счет получателя платежей денежных средств от Заявителей для оплаты задатков.

3.2. На основании результатов рассмотрения Заявок аукционной комиссией принимается решение о признании Заявителей Участниками или об отказе в допуске Заявителей к участию в аукционе, которое оформляется Протоколом рассмотрения Заявок, который подписывается аукционной комиссией не позднее, чем в течение одного дня со дня рассмотрения Заявок и размещается на Официальном сайте  не позднее, чем на следующий день после дня подписания протокола.

3.3. Заявителям, признанными Участниками и Заявителям, не допущенным к участию в аукционе, направляются (выдаются) уведомления о принятых аукционной комиссией в отношении них решениях не позднее дня, следующего после дня подписания Протокола рассмотрения Заявок.

3.4. Аукционная комиссия обеспечивает в установленном порядке проведение аукциона.
3.5. Результаты аукциона оформляются Протоколом о результатах аукциона, который составляет организатор аукциона в двух экземплярах, один из которых передается победителю аукциона, а второй остается у организатора аукциона. Протокол о результатах аукциона размещается на Официальном сайте торгов в течение одного рабочего дня со дня его подписания.
3.6. Публикует в средствах массовой информации результаты аукциона в сроки, предусмотренные законодательством.

3.7. Готовит договоры купли – продажи, договоры аренды земельных участков с указанием сроков оплаты.